
Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Počet Popis
1 DDA 7.5-16 AR-PP/V/C-F-31U2U2FG

Pozn.: obr. výrobku se může lišit od skuteč. výrobku

Výrobní č.: Na vyžádání
DDA 7.5-16 AR-PP/V/C-F-31U2U2F

SMART Digital DDA je kompaktní objemové membránové dávkovací čerpadlo s pohonem s proměnnými otáčkami
(krokový motor) a inteligentní řídicí elektronikou s minimální spotřebou energie.
Série SMART Digital Dosing pracuje po celé délce zdvihu k zajištění optimální přesnosti, zahlcení a sání i v případě
vysoce viskózních nebo odplyňovacích kapalin.
Doba jednotlivých výtlačných zdvihů se liší podle nastaveného objemu, čímž je dosaženo optimálního hladkého a
plynulého průtoku.
Západková montážní deska umožňuje instalaci ve třech různých polohách bez nutnosti použití jakéhokoli dalšího
příslušenství.
Ovládací blok lze snadno otočit do přední, levé nebo pravé polohy.
S rohatkou a vícebarevným podsvíceným grafickým LCD displejem s prostým textem je uvedení do provozu a
provoz intuitivní.
Ovládací prvky jsou chráněny průhledným krytem.

Dávkovací hlava obsahuje:
- Univerzální membrána celá z PTFE s dlouhou životností a chemickou odolností.
- Dvojité kulové ventily pro nejvyšší přesnost dávkování.
- Odvzdušňovací ventil pro snadné spouštění.

Provozní režimy:
- Ruční dávkování v ml/h, I/h nebo g/h.
- Impulsní řízení v ml/impuls (vč. funkce paměti).
- Analogové řízení 0/4-20 mA (odstupňované).
- Impulsní dávkovací funkce v ml, l nebo gal.
- Časová dávkovací funkce (dávkovací časový spínač, cyklus nebo týden).
- Řízení přes sběrnici Fieldbus (GENIbus připravená pro ProfibusDP E-box).

Další charakteristické vlastnosti:
- Automatické odvzdušnění během pohotovostního stavu čerpadla k zabránění poruch v důsledku
vzduchových kapes.

- Dva kroky pomalého režimu SlowMode (antikavitační), 50 % (maximální průtok= 3.75 l/h) a 25 % (maximální
průtok= 1.88 l/h), např. pro vysoce viskózní nebo odplyňovací kapaliny.

- Servisní informační displej uvádějící požadované datum servisu a objednací číslo dílu podléhajícího
opotřebení.

- Dvoukroková funkce blokování tlačítek k ochraně čerpadla proti neoprávněnému přístupu.
- Dodatečná funkce displeje poskytující další informace, např. aktuální vstupní signál v mA.
- Počítadlo pro celkový dávkovaný objem (nastavitelný), provozní hodiny atd.
- Uložení a načtení uživatelských nastavení a také opětovné načtení nastavení výrobního závodu.

Vstupy/výstupy signálů:
- Vstup pro signál impulsní, analogový 0/4-20 mA, externího zastavení.
- Vstup pro signál nízké hladiny a prázdné nádrže.
- Dvě beznapěťová výstupní relé pro max. 30 V AC/DC (konfigurovatelná, např. alarm, signál zdvihu,
dávkování čerpadla, časový spínač atd.).

- Analogový výstup 0/4-20 mA.
-

1/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Počet Popis
1 Komunikační rozhraní Fieldbus (GeniBus, také pro dodatečnou skříňku Profibus DP E-box pro modernizaci).

Technické parametry:
Typový klíč: DDA 7.5-16 AR-PP/V/C-F-31U2U2F
Max. průtok: 7.5 l/h
Max. průtok při SlowMode 50%: 3.75 l/h
Max. průtok při SlowMode 25%: 1.88 l/h
Min. průtok: 2.5 ml/h
Otočte-dolů poměr: 1:3000
Schval. značky na typovém štítku: CE,CSA-US,EAC,RCM
Typ ventilu: Standard
Maximální viskozita při 100 %: 50 mPas
Maximální viskozita při pomalém módu 50 %: 1800 mPas
Maximální viskozita při pomalém módu 25 %: 2500 mPas
Přesnost a opakovatelnost: 1 %

Materiály:
Dávkovací hlava: PP (Polypropylén)
Kulový ventil: Keramika
Těsnění: FKM

Instalace:
Rozsah okolní teploty: 0 .. 45 °C
Maximální provozní tlak: 16 bar
Instalační sada: NE
Typ instalace: Žádná instalační sada
Sací hrdlo: 4/6, 6/9, 6/12, 9/12 mm
Výtlačné hrdlo: 4/6, 6/9, 6/12, 9/12 mm
Max. sací výška během provozu: 6 m
Max. sací výška během zavodňování: 2 m

Kapalina:
Čerpaná kapalina: Voda
Rozsah teploty kapaliny: -10 .. 45 °C
Vybraná teplota kapaliny: 20 °C
Hustota: 998.2 kg/m³

Elektrické údaje:
P1 max: 24 W
Frekvence el. sítě: 50 / 60 Hz
Jmenovité napětí: 1 x 100-240 V
Krytí (IEC 34-5): IP65 / NEMA 4X
Délka  kabelu: 1.5 m
Typ kabelové koncovky: EU
Zapínací proud: 25A při 230V pro 2ms

Řídící jednotky:
Varianta řízení: AR
Řízení od hladiny: YES
Analogový vstup: 0/4-20 mA
Pulzní řízení: ANO
Vstup externí Stop: ANO
Analogový výstup: 0/4-20 mA
Výstupní relé: 2
Bus komunikace: ANO

Jiné:
Čistá hmotnost: 2 kg

2/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Počet Popis
1 Hrubá hmotnost: 3 kg

Barva: Červená
Země původu: FR
Číslo tarifu: 84135040

3/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Na vyžádání DDA 7.5-16 AR-PP/V/C-F-31U2U2FG
H
[bar]

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Q [l/h]0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5

DDA 7.5-16, 1*240 V

Čerpaná kapalina = Voda
Teplota kapaliny během provozu = 20 °C
Hustota = 998.2 kg/m³

4/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

H
[bar]

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Q [l/h]0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

DDA 7.5-16, 1*240 V

Čerpaná kapalina = Voda
Teplota kapaliny během provozu = 20 °C
Hustota = 998.2 kg/m³

Popis Hodnota
Všeobecná informace:
Název výrobku: DDA 7.5-16

AR-PP/V/C-F-31U2U2FG
Objednací číslo: Na vyžádání
EAN kód:: Na vyžádání
Cena: EUR 1638
Technické parametry:
Typový klíč: DDA 7.5-16

AR-PP/V/C-F-31U2U2F
Max. průtok: 7.5 l/h
Max. průtok při SlowMode 50%: 3.75 l/h
Max. průtok při SlowMode 25%: 1.88 l/h
Min. průtok: 2.5 ml/h
Otočte-dolů poměr: 1:3000
Schval. značky na typovém štítku: CE,CSA-US,EAC,RCM
Typ ventilu: Standard
Maximální viskozita při 100 %: 50 mPas
Maximální viskozita při pomalém
módu 50 %:

1800 mPas

Maximální viskozita při pomalém
módu 25 %:

2500 mPas

Přesnost a opakovatelnost: 1 %
Materiály:
Dávkovací hlava: PP (Polypropylén)
Kulový ventil: Keramika
Těsnění: FKM
Instalace:
Rozsah okolní teploty: 0 .. 45 °C
Maximální provozní tlak: 16 bar
Instalační sada: NE
Typ instalace: Žádná instalační sada
Sací hrdlo: 4/6, 6/9, 6/12, 9/12 mm
Výtlačné hrdlo: 4/6, 6/9, 6/12, 9/12 mm
Max. sací výška během provozu: 6 m
Max. sací výška během
zavodňování:

2 m

Kapalina:
Čerpaná kapalina: Voda
Rozsah teploty kapaliny: -10 .. 45 °C
Vybraná teplota kapaliny: 20 °C
Hustota: 998.2 kg/m³
Elektrické údaje:
P1 max: 24 W
Frekvence el. sítě: 50 / 60 Hz
Jmenovité napětí: 1 x 100-240 V
Krytí (IEC 34-5): IP65 / NEMA 4X
Délka  kabelu: 1.5 m
Typ kabelové koncovky: EU
Zapínací proud: 25A při 230V pro 2ms
Řídící jednotky:
Varianta řízení: AR
Ovládací panel: Čelní montáž
Řízení od hladiny: YES
Analogový vstup: 0/4-20 mA
Pulzní řízení: ANO
Vstup externí Stop: ANO
Analogový výstup: 0/4-20 mA
Výstupní relé: 2
Bus komunikace: ANO

5/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Popis Hodnota
Jiné:
Čistá hmotnost: 2 kg
Hrubá hmotnost: 3 kg
Barva: Červená
Země původu: FR
Číslo tarifu: 84135040

6/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Na vyžádání DDA 7.5-16 AR-PP/V/C-F-31U2U2FG

Poznámka! Všechny jednotky musí být v[mm] jestliže není uvedeno jinak.
Poznámka: tento zjednodušený rozměrový náčrtek nezobrazuje všechny detaily.

17
.5

11
0

16
8

12
0

10
5

4
6

xØ

25
128

0

G
 5

/8
"

196

46.5

17
16

1
24

201

7/8



Název společnosti:
Vypracováno:
Telefon:

Datum: 05.04.2023

Vytištěno z Grundfos CAPS [2023.12.002]

Objednávací data:
Pozice Vaše poz. Název výrobku Množství Objednací číslo Celkem

DDA 7.5-16 1 Na vyžádání Cena na dotaz

8/8




